
                                                                                               ORIGINALE    |  |       COPIA CONFORME  |  X |

COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO     57   DEL 19-07-2016

OGGETTO: "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2016/2018 (Art. 175, comma 4, del
D.Lgs. n. 167/2000)"

L'anno  duemilasedici, il giorno  diciannove del mese di luglio, alle ore 13:00, nella sala delle adunanze del Comune

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

==========================================================

Dott. Decandia Domenico SINDACO P
Marras Giorgia VICE SINDACO P
Moro Gavino Assessore P
Sechi Tonello Assessore P
Marras Marco Assessore P

TOTALI:  Presenti    5   Assenti    0

==========================================================

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa FONNESU DEBORA RITA.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73  in data 30/12/2015, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2016/2018,  e con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  in data 28/04/2016 è stata approvata la relativa  nota di
aggiornamento;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 28/04/2016, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018 redatto in termini di competenza e
di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, i
quali dispongono che:

“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetto termine” (comma 4);
“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti dall’ esigenza di
modificare gli stanziamenti relativi alla realizzazione dell’allestimento espositivo “Museo Etnoantropologico
dell’Anglona” dal programma attività culturali e interventi diversi nel settore culturale in favore del programma
Valorizzazione dei beni di interesse storico – spese in conto capitale, come da proposta, urgente, del Settore
Tecnico Manutentivo, Prot. n. 5299 del 19/07/2016, allegata alla presente;

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da
apportare al bilancio di previsione finanziario 2016/2018 – Esercizio 2016, del quale si riportano le risultanze
finali:

ANNO 2016

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.

CA €.

Variazioni in diminuzione
CO €.

CA €.

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento

CO   €.    37.000,00

CA
              €.

37.000,00

Variazioni in diminuzione
CO €.    37.000,00

CA €.    37.000,00

TOTALE A PAREGGIO

CO €.    37.000,00   €.    37.000,00

CA
                €.    37.000,00               €.

37.000,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio e  degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul
pareggio di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio e  degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul
pareggio di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale;

Acquisito agli atti il parere favorevole:
del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;



Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni
sopra indicate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con votazione unanime

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2016/2018 – Esercizio 2016 le variazioni di1)
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente
indicate nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2016

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.

CA €.

Variazioni in diminuzione
CO €.

CA €.

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento

CO   €.    37.000,00

CA
              €.

37.000,00

Variazioni in diminuzione
CO €.    37.000,00

CA €.    37.000,00

TOTALE A PAREGGIO

CO €.    37.000,00   €.    37.000,00

CA
                €.    37.000,00               €.

37.000,00

di dare atto del permanere:2)

 degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario ea.
contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;
degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risultab.
dal prospetto allegato sotto la lettera c) quale parte integrante e sostanziale;

di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 603)
giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del
D.Lgs. n. 267/2000, unitamente al parere del Revisore dei Conti da richiedersi entro il termine della
ratifica;

di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,4)
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime

DELIBERA



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.



Perfugas,Lì:___/___/______

F.to Dott.ssa FONNESU
DEBORA RITA

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n° 267 del
18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Immediatamente Esecutiva (art. 134 c.4 .T.U. EE.LL.)

Perfugas, Lì 19-07-2016

Copia Conforme all’Originale per uso amministrativo.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa FONNESU
DEBORA RITA

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to RAG. Piga Nicolina

F.to RAG. Piga Nicolina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia di questa deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente oggi  20-07-2016 e vi
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  04-08-2016 ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del
D.Lgs. n°  267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.
Contestualmente all'affissione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai
Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)

Il Responsabile del servizio

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

P A R E R I

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 19-07-2016 Il Responsabile del servizio

Data: 19-07-2016

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Dott.ssa FONNESU DEBORA RITA)

Il Presidente
F.to ( Dott. Decandia Domenico)

Dott.ssa ZONCHEDDU GAVINA
___________________________

   Il Responsabile ufficio AA.GG.


